РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Новые Ключи

 муниципального района

Кинель-Черкасский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  05.03.2018г.    №16
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 28.12.2015 №100-1 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципальных заданий»]
В соответствии с пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 18.07.2017 N 178-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", а также в целях совершенствования механизма финансового обеспечения выполнения муниципальными учреждениями сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 28.12.2015г. №100-1 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области муниципальных заданий» следующие изменения:
            в пункте 7 слова «на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» заменить словами «на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;

           в пункте 8 слова «на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов» заменить словами «на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов»;
           в Порядке о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее – Порядок):

           абзац первый пункта 2 после слов «на платной основе» дополнить словами «в рамках муниципального задания»;
           абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: «Муниципальное задание формируется в процессе составления проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период, утверждается и направляется муниципальным учреждениям не позднее 15 рабочих дней со дня доведения главным распорядителям лимитов бюджетных обязательств на обеспечение выполнения функций казенных учреждений, на предоставление субсидии в отношении:»;
           пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

           «7. Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийским  базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) государственных муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, по соответствующему виду деятельности (далее – общероссийский базовый перечень), а также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийский базовый перечень, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Самарской области, муниципальными правовыми актами (далее – региональный перечень).
            8. В муниципальное задание могут быть внесены изменения в течение срока выполнения муниципального задания в случаях:

1) внесения изменений в муниципальные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание;

2) внесения изменений в общероссийский базовый перечень и (или) региональный перечень;

3) изменения численности потребителей муниципальных услуг, спроса на муниципальные услуги или иных условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), влияющих на их объем и (или) качество (в том числе на основании мотивированных предложений муниципальных учреждений).

В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в соответствии с положениями настоящего раздела.

Новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) утверждается и направляется муниципальным учреждениям в срок не позднее 10 рабочих дней со дня доведения главным распорядителям изменений лимитов бюджетных обязательств на обеспечение выполнения функций казенных учреждений, на предоставление субсидии в отношении:
а) муниципальных казенных учреждений – главными распорядителями;

б) муниципальных бюджетных или автономных учреждений – учредителями бюджетных или автономных учреждений.
  В случае если муниципальные учреждения не обеспечивают выполнение муниципального задания, за исключением невозможности выполнения муниципального задания или его части по объективным причинам, главный распорядитель либо учредитель муниципального бюджетного или автономного учреждения принимает в пределах своей компетенции меры по обеспечению выполнения муниципального задания, в том числе за счет корректировки муниципального задания в отношении других муниципальных учреждений с соответствующим изменением бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).»;
 в абзаце первом пункта 9 слово «составляющую» заменить словом «составляющих»;

абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

 «Электронные копии отчетов о выполнении муниципального задания, за исключением сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (квартальные – в течение 5 рабочих дней со дня утверждения отчета, годовой – в течение 5 рабочих дней со дня утверждения отчета) в соответствии с пунктом 6 порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями муниципальных заданий, утверждаемого Администрацией сельского поселение Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский.»;

         в пункте 11:

слова «Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;» заменить словами «Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в общероссийский базовый перечень, в региональный перечень;»

           слова «W – затраты на выполнение w-й работы, включенной в ведомственный перечень;» заменить словами «W – затраты на выполнение w-й работы, включенной в региональный перечень;»

 пункт 12 изложить в следующей редакции:
 «12. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг, в сфере образования и науки, включенных в общероссийский базовый перечень или в  региональный перечень,  определяется исходя из значений объемов указанных услуг по состоянию на начало финансового и учебного годов (на 1 января и 1 сентября соответственно).»;

           в пункте 16 слова «установленных в базовом (отраслевом) перечне» заменить словами «установленных в общероссийском базовом  перечне или региональном перечне»;

    в абзаце втором пункта 17 слова "отраженных в базовом (отраслевом) перечне" заменить словами "отраженных в общероссийском базовом перечне или в региональном перечне";

    абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

 «Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги с указанием ее наименования и уникального номера реестровой записи, включенной в общероссийский базовый перечень или региональный перечень, утверждается главными распорядителями и учредителями муниципальных бюджетных и автономных учреждений, осуществляющими функции по выработке муниципальной политики и муниципальному-правовому регулированию в установленной сфере деятельности (уточняется при необходимости при формировании обоснований бюджетных ассигнований бюджета района на очередной финансовый год и плановый период), общей суммой, с выделением:»;

  абзац третий пункта 24 изложить в следующей редакции:

«Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается по каждой муниципальной услуге с указанием ее наименования и уникального номера реестровой записи в соответствии с общероссийским базовым перечнем, или с региональным перечнем, а также наименования показателя отраслевой специфики.»

 пункт 37 дополнить словами «нового муниципального задания»;
  пункт 38 изложить в следующей редакции:

        «38. Субсидия перечисляется на лицевой счет, открытый бюджетному или автономному учреждению в Управлении финансов в порядке, установленном муниципальным правовым актом Управления финансов, а также при соблюдении положений п. 37 настоящего порядка.»;
  пункт 42 изложить в следующей редакции:

 «42. Казенные учреждения, бюджетные и автономные учреждения представляют соответственно главным распорядителям, учредителям бюджетных или автономных учреждений достоверный отчет о выполнении муниципального задания согласно приложению 2 к настоящему Порядку в соответствии с требованиями, установленными в муниципальном задании.";
   приложения 1 и 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области – Зайцева Владимира Ивановича.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоключевские Ведомости».
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании муниципальных заданий начиная с муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Глава  сельского поселения Новые Ключи                                                Зайцев В.И.